Постановление Брянской городской администрации

от 05.09.2022 № 3143-п

О внесении  изменений в Правила

предоставления субсидий из бюджета

городского округа город Брянск

на поддержку социально

ориентированных некоммерческих

организаций, осуществляющих

деятельность в сфере реализации

молодежной и семейной политики,

утвержденные постановлением Брянской

городской администрации от 26.10.2021

№3279-п

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 05.04.2022

№ 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления

указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации в 2022 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила предоставления субсидий из бюджета

городского округа город Брянск на поддержку социально ориентированных

 2

некоммерческих    организаций,    осуществляющих    деятельность    в   сфере

реализации молодежной и семейной политики, утвержденные

постановлением Брянской городской администрации от 26.10.2021 №3279-п

(далее – Правила), следующие  изменения:

- дополнить пункт 8 Правил подпунктом ж) следующего содержания:

«ж) некоммерческая организация не должна находиться в перечне

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об

их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в

перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются

сведения об их причастности к распространению оружия массового

уничтожения.».

- подпункт е) пункта 11 Правил изложить в следующей редакции:

«е) наличие справки, подтверждающей, что на 1-е число месяца,

предшествующего месяцу, в котором планируется проведение конкурсного

отбора, некоммерческая организация не находится в процессе реорганизации

(за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому

лицу, являющемуся участником отбора другого юридического лица),

ликвидации, в отношении некоммерческой организации не введена процедура

банкротства, ее деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном

законодательством Российской Федерации, подписанной руководителем

некоммерческой организации;»;

- подпункт ж) пункта 11 Правил изложить в следующей редакции:

«ж) наличие справки, подтверждающей, что на 1-е число месяца,

предшествующего месяцу, в котором планируется проведение конкурсного

отбора, в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного

исполнительного органа, или главном бухгалтере некоммерческой

организации, подписанной руководителем некоммерческой организации;»;

- подпункт з) пункта 11 Правил изложить в следующей редакции:

«з) наличие справки, подтверждающей, что на 1-е число месяца,

предшествующего месяцу, в котором планируется проведение конкурсного

отбора, некоммерческая организация не является получателем средств

бюджета городского округа город Брянск на цели, установленные пунктом 2

настоящих Правил, подписанной руководителем некоммерческой

организации.».

https://www.gosfinansy.ru/#/document/99/573470630/XA00LVA2M9/
https://www.gosfinansy.ru/#/document/99/573470630/XA00LVA2M9/

 3

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городской администрации Миронову В.М.

Глава администрации                                                  А.Н. Макаров